
学会に参加される皆様 

《 学会の参加登録は 7月 1日前後に開始する予定です 》 

 

平素より当研究会にご理解・ご協力頂きまして、誠にありがとうございます。 

2025年 8月 3日(日)に開催予定の第 112回日本病理組織技術学会は、当日に現地＋Ｗｅｂ、

後日にオンデマンド配信を行う予定で準備を進めております。 

 

今回も「日常業務に役立つ企画」を目指してプログラムを作成しましたので、当研究会を

広く認知して頂くとともに、多数のご参加をお待ちしております。 

 

今回の開催形式は、会員、非会員参加において以下の注意点がございますので、内容をご

理解の上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

尚、Ｗｅｂ、オンデマンドでは座長、会場質問の声が聞きとりにくい場合がございますこ

とを予めご了承ください。会場での質疑内容は可能な限り後日学会ホームページへ掲載い

たします。 

 

【ご案内１】 開催形式とクレジット付与について 

《会員》 当日（現地、Ｗｅｂ）、後日（オンデマンド）参加が可能 

 
参加 

参加費  
※1 

事前登録 演者への質問 
クレジットの付与 
※3 

当日 

現地会場 無料 必須 可能 有 

Ｗｅｂ 無料 必須 
チャット入力  

※2 
有 

後日 オンデマンド 無料 必須 無 無 

 

《非会員》 当日（現地、Ｗｅｂ）のみ参加が可能 

 
参加 参加費  事前登録 演 者への質問 

クレジットの付与 
※3 

当日 

現地会場 

2,500
円 

必須 可能 有 

Ｗｅｂ 必須 
チャット入力  

※2 
有 

 

※1：会員のみ学会参加費は無料です。 



※2：チャット入力に対する演者の先生の回答は、後日学会ホームページへ掲載します。 

※3：日臨技生涯教育、細胞検査士のクレジット付与を予定しております。 

   オンデマンド聴講のみでは付与されませんので、ご注意ください。 

 

【ご案内２】 総会について 

投票頂けるのは会員のみとなります。非会員は総会の議決権はございません。 

 

【ご案内３】 懇親会について 

学会終了後に、事前申込み制で懇親会を行います。参加を希望される方は、参加登録フォ

ームからお申込み下さい。 

 

【ご案内４】 参加費のお支払いについて 

学会参加費、懇親会参加費は、参加登録の際に入力フォームに従って決済の手続きをお願

いいたします。やむを得ない場合を除き、現地でのお支払いはご遠慮ください。 

 

【ご案内５】現地参加される皆様へ 

現地会場での Web聴講、講演中の私語はお慎みください。 

音源が会場録音になりますので、Ｗｅｂ聴講、オンデマンド聴講の妨げになります。 

すべての会員が等しく情報を学べる環境作りにご協力をお願いいたします。 

 

ご不明な点は、学会ホームページ「お問い合わせフォーム」よりお願いいたします。 

 

有意義な学会となるよう、関係者一同努めて参ります。 

会員、非会員の皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

ＮＰＯ法人病理技術研究会 

 


